وهذا ما ينطبق عليه أن مالك الكتاب أو القرص يملك ما شاء فيه من التصرفات للإستفادة الشخصية، وليس للمنتج ان يمنعه منها. وإنما الممنوع أن ينتج مثلها بقصد الإسترباح والتجارة فيه بدون إذن منه..... والله سبحانه وتعالى اعلم

الجواب صحیح

بندہ محمد رفیع غفر اللہ
مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی
۱۳ / محرم الحرام / ۱۴۴۰ھ
۲۴ / ستمبر / ۲۰۱۸ء

دسماس

امان اللہ بن صفدر خان

الافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی
۱۳ / محرم الحرام / ۱۴۴۰ھ
۲۴ / ستمبر / ۲۰۱۸ء

الجواب صحیح

۱۳ / ۱ / ۱۴۴۰ھ

الجواب صحیح

محمد السبانی

۱۳ / ۱ / ۱۴۴۰ھ
۲۴ / ستمبر / ۲۰۱۸ء